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وقتى «علم الهدى» عاشق تئاتر بود!

شهر در دست کودتاچى هاسفر هم زمان فرمانده ایرانى و فرستاده آمریکا به عراق؟!

ادامه از صفحه یک: خدمات روادید و همچنین  
تهدید واشنگتن براى آزادى کشیش بازداشت شده 
در ترکیه به اختلاف هاى جدى خورده اند، اما 
مطرح شدن آزادى این کشیش، تنش میان آنکارا و 
واشنگتن را بیشتر کرد و پس ازآنکه ترامپ در پیامى 
که در حساب توییترى خود منتشر کرد از صدور 
مجوز افزایش دو برابرى تعرفه گمرکى واردات فولاد 
و آلومینیوم از ترکیه خبر داد، ارزش واحد پولى 
ترکیه در مقابل دلار با سقوط 19درصدى مواجه 
شد. بسیارى از تحلیلگران معتقدند در سایه فروپاشى 
شدید ارزش لیره ترکیه در مقابل دلار، اردوغان 
درنهایت تسلیم شروط و خواسته هاى آمریکا خواهد 
شد و کشیش آمریکایى را آزاد خواهدکرد؛ زیرا 
اقتصاد ترکیه تحمل تحریم هاى اقتصادى که 
ترامپ اعلام کرد، ندارد و این تحریم ها باعث خروج 
سرمایه گذاران از این کشور خواهد شد؛ اما دلیل 
اصلى تنش میان این دو کشور چیست؟ باید گفت 
آمریکا بر این باور است که اردوغان در حال خروج 
از مدار نفوذ این کشور است؛ به همین علت موضوع 
آزادى برانسون را مطرح کرده است. واشنگتن 
همچنین درباره بهبود روابط ترکیه با روسیه و ایران 
و نیز موضع نسبتاً مستقل آنکارا در قبال سوریه 
راضى نیست. نزدیکى دولت ترکیه به روسیه موجب 
ناراحتى غرب ازجمله آمریکا شده است. پس از 
کودتاى 2016 در ترکیه، دولت اردوغان با کسانى که 
تصور مى کرد در این کودتا نقش داشته اند، برخورد 
جدى و بعضاً خشنى کرد؛ چنان که در این برخوردها 
اصول حقوق بشرى موردنظر اروپا و آمریکا به نوعى 
زیر پا گذاشته شد،  فضاى بسته اى براى رسانه ها 
ایجاد شد و همین تحولات و فشار اروپا و آمریکا 
به ترکیه باعث شد که دولت آنکارا به سمت ایران و 
روسیه گرایش بیشترى پیدا کند؛ چنانکه مى بینیم 
هر سه کشور درحال حاضر درباره سوریه به صورت 
نسبتاً هماهنگى عمل مى کنند. در این مقطع دولت 
آنکارا براى اینکه اهمیت خود را به غرب نشان دهد، 
نزدیکى هرچه بیشتر به روسیه و ایران را انتخاب کرد. 
در پى تیرگى روابط ترکیه و آمریکا، دولت واشنگتن 
تحریم هایى علیه آنکارا  وضع کرد؛ چنانکه اکنون  
این کشور نیز در کنار ایران و روسیه به عضویت 
باشگاه تحریم شدگان از سوى آمریکا درآمده است؛ 
اما در پاسخ به این پرسش که نتیجه این تنش چه 
مى شود؟ باید گفت اردوغان در مقاطع بحرانى 
مختلف نشان داده که فردى سازش پذیر است و 
از اصول خود عقب نشینى مى کند؛ به عنوان مثال، 
در جریان درگیرى ایجادشده بین روسیه و ترکیه، 
آنکارا به خاطر وابستگى گازى که به ترکیه داشت 
مجبور به سازش با دولت روسیه شد و از مواضع 
قبلى خود عقب نشینى کرد. از طرف دیگر گرچه 
درحال حاضر نیز اردوغان اعلام کرده است که اگر 
آمریکا دلار دارد، ترکیه خدا را نیز دارد، ولى قطعاً 
بیان این سخنان کافى نیست و اردوغان باید به افکار 
عمومى ترکیه پاسخ دهد تا  آنان را از دولت خود 
راضى نگه دارد. در مقطعى که ترکیه با قبرس دچار 
مشکل شد و این موضوع بر مسائل پولى و بانکى 
ترکیه تأثیرگذار بود مردم ترکیه به صحنه آمدند و 
به دولت کمک کردند. اکنون نیز اردوغان از مردم 
خواسته است که ارزهاى خود را به بانک ها بفروشند؛ 
ولى باید به این موضوع توجه داشت که وضعیت 
کنونى ترکیه با آن دوران متفاوت است و جمعیت 
زیادى در ترکیه مخالف اردوغان هستند و تمایلى 
به ادامه حکومت او ندارند؛ بنابراین به تقاضاى کنونى 
اردوغان براى حمایت از ارز ملى این کشور توجهى 
نخواهند کرد. با توجه به این مسائل به نظر مى رسد 
که اردوغان درنهایت ناگزیر مى شود با دولت آمریکا 
به توافق برسد و سازش کند. در آخر مى توان گفت 
هرچند اکنون میان ترکیه و آمریکا بحثى جدى 
مطرح است، اما درنهایت این دو کشور در قالب 
و چارچوب هاى مختلف با یکدیگر داراى پیوند و 
بستگى هاى استراتژیک هستند. هرچند سیاست 
نومحافظه کاران مستقر در کاخ سفید اکنون بر 
مبناى تهدید و واگرایى با متحدان سنتى قرار دارد، 
اما این امر با توجه به چسبندگى هاى موجود در 
مواقع حساس و تصمیم گیرى هاى غایى مى تواند به 
میزان زیادى تعدیل شود. نمونه چنین مسئله اى را 
مى توان در بحران میان مسکو و آنکارا به سبب ترور 
سفیر روسیه در ترکیه مشاهده کرد، جایى که این 
مسئله و موضوع ساقط شدن هواپیماى جنگنده 
روسى توسط ترك ها مى رفت تا چالشى جدى در 
روابط دو کشور ایجاد کند و حتى روسیه تحریم هاى 
سنگینى را علیه ترکیه وضع کرد؛ اما طبق شواهد 
موجود در همان اوج سردى روابط میان دو کشور، 
در حدود 30میلیارد دلار مراودات اقتصادى و مالى 
میان مسکو و آنکارا در جریان بود که باعث شد دو 
طرف به رغم مواضع تند و گاهاً خصمانه علیه یکدیگر 
به میزان زیادى این تنش ها را مدیریت و واگرایى ها را 
تعدیل کنند؛ بنابراین در موضوع تنش میان ترکیه و 
آمریکا نیز این امر کاملاً صادق بوده و هرچند ممکن 
است طى روزهاى آتى بر شدت آن افزوده شود، اما 
درنهایت لازم است این امر را در بستر واقع گرایى 
حاکم بر روابط بین الملل سنجید و تحلیل 

کرد.

یک گروه ناهماهنگِ 
نومحافظه کار!

آوا صدر: «گروه اقدام ایران» این روزها موردتوجه 
قرار گرفته است. وزارت خارجه آمریکا اخیراً این 
گروه را تشکیل داده است. مایک پومپئو هدف از 
تشکیل این گروه را هماهنگى و اجراى سیاست 
ایالات متحده در برابر ایران با هدف تغییر رفتار 
جمهورى اسلامى عنوان کرده است. پومپئو برایان 
هوك، مشاور ارشد وزیر خارجه و مدیر برنامه ریزى 
سیاست هاى وزارت خارجه را به عنوان نماینده ویژه 
در امور ایران و رئیس گروه اقدام ایران معرفى کرده 
است. فعلاً درباره این گروه اطلاعات بیشترى در 
دست نیست. تنها وزیر امور خارجه آمریکا، وظیفه 
هوك را تلاش براى اجراى راهبرد فشار حداکثرى 
دیپلماتیک و اقتصادى ضد ایران اعلام کرده است. 
هوك، رئیس گروه اقدام ایران هم گفته است: هدف 
این گروه تلاش در سطح جهانى براى تغییر رفتار 
ایران است؛ اگر ایران به تغییر بنیادین رفتار خود 
تعهد نشان دهد، مى توان از گفت وگو با ایران سخن 
گفت. رئیس گروه اقدام ایران همچنین با اشاره به 
هدف آمریکا براى به صفررساندن واردات نفت ایران 
تا چهارم نوامبر گفت، ایالات متحده به پایبندى 

کشور ها به این مسئله امیدوار است.
اما تشکیل این گروه و چرایى تشکیل آن و هدف 
دولت آمریکا از طراحى یک برنامه جدید علیه ایران، 
پرسشى است که پاسخ هاى متفاوتى مى توان براى 
آن پیدا کرد. آمریکایى ها از مدت ها پیش جنگ 
علیه ایران را شروع کرده اند. ممانعت از ورود ایرانیان 
به آمریکا، تحریم ایران، تحریم هاى ثانویه براى 
جلوگیرى از معامله دیگر کشور ها براى جلوگیرى 
از فعالیت با ایران و حالا تشکیل گروه اقدام ایران که 
نشان مى دهد دونالد ترامپ مى خواهد تهدیدهاى 

خود را قدم به قدم پیش ببرد.
پومپئو گفته است که هدف از این گروه اعمال 
فشار است. برخى هم مى گویند کار این گروه 
هموارکردن مسیر مذاکره با ایران است. 
برایان هوك هم مى گوید هماهنگى در سطح 
سیاست گذارى است. درنهایت اما معلوم نیست که 
آیا این گروه به مقامات مافوق یعنى رئیس جمهور 
و سایر مقامات کاخ سفید هم مى تواند دستور دهد 
که سیاست هاى آن ها درباره ایران با این گروه 

هماهنگ شود یا نه.
در اینکه قرار است فشارها علیه تهران افزایش پیدا 
کند، شکى نیست؛ اما همین ناهماهنگى ها کافى 
است تا متوجه شویم پومپئو و نومحافظه کاران در 
کاخ سفید یا در مجموعه نظام تصمیم گیرى آمریکا 
دنبال این هستند که از طریق این گروه هماهنگى 
تأثیرگذار خود را بر تصمیم گیرى هاى ترامپ 
افزایش دهند یا به معناى ساده تر ترامپ را کنترل 
کنند. به هرحال آنچه میان ترامپ و رهبر کره 
شمالى گذشت، به مذاق نومحافظه کاران خوش 
نیامد و حالا آنان نگرانند در رابطه با ایران هم تاریخ 
تکرار شود. اتفاقاً در این زمینه با تندروها و دلواپسان 

ایرانى، اشتراك نظر دارند!

معماى مگوهاى روحانى
چرا همه منتظر افشاگرى رئیس جمهور در مجلس هستند؟

همه منتظر افشاگرى هستند؛ اما 
کسى دقیقاً نمى داند قرار است درباره 
چه چیزى یا چه چیزهایى افشاگرى 
صورت بگیرد و پرسش مهم تر اینکه 
آیا قرار است بازهم یکشنبه سیاه و 
داستان مجلس و احمدى نژاد و فاضل 

لاریجانى و فیلم و... تکرار شود؟
اخیراً احمد امیرآبادى فراهانى، عضو 
هیئت رئیسه مجلس، درباره زمان حضور 
حسن روحانى در مجلس براى پاسخ به 
پرسش هاى نمایندگان مجلس، گفته بود که 
بنده به صورت غیررسمى شنیده ام که معاون 
پارلمانى رئیس جمهور روز سه شنبه ششم 
شهریورماه را به آقاى روحانى جهت حضور 
در مجلس پیشنهاد داده و رئیس جمهور 
به صورت تلویحى پذیرفته است. معاون 
پارلمانى رئیس جمهورى اما خبر نماینده 
قم درباره زمان حضور رئیس جمهورى در 
مجلس شوراى اسلامى را تکذیب کرده و 
گفته است: «من با آقاى امیرآبادى یا اعضاى 
هیئت رئیسه مجلس شوراى اسلامى و 
هیچ کدام از نمایندگان درباره زمان حضور 
رئیس جمهورى در مجلس شوراى اسلامى 
صحبتى نکرده ام. منشأ خبر امیرآبادى، 
نمى دانم از کجاست و خودشان دراین باره 

باید پاسخگو باشند.»
 ■ ■ ■

خیلى ها منتظر بودند که رئیس جمهور 
در گفت وگوى زنده تلویزیونى از ناگفته ها 
بگوید، ناگفته هایى که اطرافیانش مى گویند 
به خاطر مصلحت از گفتنشان حذر مى کند. 

در گفت وگوى تلویزیونى اما به جز برخى 
حرف هاى تکرارى و همیشگى و وعده هاى 
نه چندان امیدوارکننده چیزى نشنیدیم. 
پس ازآن روحانى اعلام کرد که قصد دارد با 
حضور در مجلس ناگفته هایى را مطرح کند 
و حالا با نزدیک شدن به  روز موعود برخى 
نمایندگان تندرو اصول گرا معتقدند که 
اگر روحانى دست به افشا بزند، صرفاً یک 
اقدام پوپولیستى انجام داده و تنها اوست 
که متضرر خواهد شد و شاید یک یکشنبه 

سیاه رقم بخورد.
به نظر مى رسد رئیس جمهور تمایلى به 
حضور در بهارستان آن هم در شرایط فعلى 
کشور ندارد و این عدم تمایل را در نامه به 
رئیس مجلس اعلام کرد؛ اما درعین حال 
گفت که باوجوداینکه طرح سؤال را 
غیرقانونى مى داند و زمان آن هم مناسب 
نیست، اما براى بازگوکردن حقایقى، به 
مجلس مى رود. درواقع گفت که با حضور 

در مجلس مى خواهد یک سرى مسائل را 
شفاف سازى کند.

 این همان چیزى است که اصلاح طلبانى 
چون زیباکلام و برخى اصول گرایان معتدل 
مثل على مطهرى بر آن اصرار دارند و 
مى گویند روحانى باید درباره مشکلات 
کشور به طورشفاف و بدون محافظه کارى 
با مردم و نمایندگان صحبت کند، مشکلات 
و موانع را بگوید و دست از سکوت بردارد. 
درواقع این عده عقیده دارند که روحانى در 
شرایطى قرار دارد که چاره اى جز اظهارات 
شفاف ندارد. کلى گویى و محافظه کارى 
باعث شده است جایگاه رئیس جمهور نزد 
افکار عمومى وضعیت نامطلوبى پیدا کند؛ 
بنابراین حالا همه منتظر هستند که روحانى 
به بهارستان برود و حرف بزند؛ اما همچنان 
مشخص نیست که او چه رویکردى را در 

دستور کار قرار خواهد داد.
صادق زیباکلام مى گوید: «آقاى روحانى 

راجع به خیلى مسائل اصلاً صحبت 
نمى کند. ایشان گویى با یک مشت بچه 
صحبت مى کند. واقعاً براى من سؤال است 

که تصور آقاى روحانى از مردم چیست؟!»
احمد بیگى، عضو فراکسیون نمایندگان 
ولایى هم با بیان اینکه روحانى باید در 
جلسه سؤال از رئیس جمهور پاسخگوى 
سوءتدبیرها در دولت باشد، گفته است: 
«تهدید مجلس به افشاگرى اقدامى در 

جهت انحراف افکار عمومى است.»
ناصر ایمانى، فعال سیاسى اصول گرا 
هم مى گوید: «راستش من اصلاً متوجه 
نمى شوم که افشاگرى درباره چه مسئله اى؟ 
یعنى باید اول مشخص شود که آقاى 
رئیس جمهور مى خواهد چه موضوعى را 
افشا کند و درباره چه کسانى و گروه هایى 
صحبت کند. چرا بعضى ها فکر مى کنند که 
پشت در ها یک سرى در دیگر است و همه 
مسائل یک سرى موضوع مخفى دارند. به 

نظر من این صرفاً تزریق توهم به جامعه است 
که القا کنیم حرفى براى گفتن و رازى براى 
افشا وجود دارد؛ زیرا اصلاً موضوعى در سطح 
کلان وجود ندارد که آقاى رئیس جمهور 
بخواهد آن را افشا کند؛ البته ممکن است 
در مسائل جزئى موضوعى باشد؛ اما هیچ 
موضوعى در سطح کلان براى افشا وجود 
ندارد.» ایمانى معتقد است روحانى 
به هیچ عنوان شبیه احمدى نژاد نیست و 
قطعاً مصالح نظام و کشور را در اولویت قرار 
مى دهد. مرتضى مبلغ، معاون سیاسى وزیر 
کشور در دولت اما اعتقاد دارد نمایندگان 
به طورکلى زمان مناسبى براى سؤال از 
رئیس جمهور انتخاب نکرده اند: «نمایندگان 
به خوبى مى دانند که بخش عمده مشکلات 
موجود در کشور به طورمستقیم به دولت 
مربوط نمى شود و برخى به دلایل فشار هاى 
بیرونى است، برخى به دلیل کارشکنى 
برخى گروه ها است و تنها یک بخش مربوط 
به دولت و سیاست هایش است.» مبلغ 
درعین حال تأکید مى کند: «مردم منتظر 
شنیدن توضیحات شفاف و واضح هستند. 
آنان نمى خواهند دوباره شاهد کلى گویى 
باشند و رئیس جمهور مانند دفعات قبل 
که تریبونى در اختیارش قرار مى گیرد، 

شعارگونه صحبت کند.»
این فرصت براى رئیس جمهور چیزى شبیه 
دوتا پانزده دقیقه وقت طلایى در فوتبال 
است. امیدواریم به پنالتى نکشد. روحانى 
حتماً مى داند شاید این آخرین فرصت باشد 
براى آنکه حداقل به تعداد رأى دهندگانى 
که سال گذشته در ایام تبلیغات انتخابات 
دوازدهم، مچ بند بنفش بستند و حالا 

پشیمان اند، افزوده نشود!

رها عظیمى: واکنش ها به حاشیه هاى تجمع اخیر 
در مدرسه فیضیه قم همچنان ادامه دارد، تجمعى 
که در آن، برخى از طلاب پلاکاردهایى با شعارهاى 
عجیب وتند و توهین آمیز علیه رئیس جمهور در 
دست گرفته بودند. در همین راستا هم على مطهرى 
نایب رئیس مجلس شوراى اسلامى خواستار پیگیرى 
این موضوع از سوى وزارت اطلاعات شد. مطهرى در 
یادداشتى که در اختیار رسانه ها قرار داد و متن آن را 
در کانال خود هم منتشر کرد، نوشت: «... شعارهایى 
که در تجمع مدرسه فیضیه قم سر داده شد یا روى 
تابلوها حمل مى شد، نشان مى دهد که لااقل بخشى 
از حوزه علمیه قم از نظر بینش اجتماعى و سیاسى 
دچار انحطاط شده است. تأسف بیشتر زمانى به 
انسان دست مى دهد که مى بیند یکى از شعارهایى 
که روى تابلو حمل مى شد، این بود: اى آنکه مذاکره 
شعارت/ استخر فرح در انتظارت(اشاره به رحلت آیت اله 
هاشمى رفسنجانى). این شعار مى تواند سرنخى براى 

نحوه فوت آن مرحوم باشد که براى بسیارى از اذهان 
به صورت یک معما باقى مانده است. درواقع مفهوم این 
شعار این است که آقاى رئیس جمهور، ما همان طور 
که سر آقاى هاشمى را زیر آب کردیم سر تو را هم زیر 
آب خواهیم کرد. وزارت اطلاعات باید این موضوع 
را پیگیرى و نتیجه را به اطلاع ملت برساند. شاید 
ماجراى فوت ناگهانى و غیرقابل باور رئیس فقید مجمع 

تشخیص مصلحت نظام نیز روشن شود.»
هفته گذشته هم زمان با برگزارى دوره معرفتى 
«ضیافت رضوى» در مشهد، جمعى از جوانان با احمد 
علم الهدى، امام جمعه مشهد دیدار و گفت وگو کردند. 
این جلسه اگرچه با دعوت از رسانه ها همراه نبود، اما 
صفحه اینستاگرامى alamolhoda_com طى روزهاى 
گذشته، ویدئوى دو بخش از این دیدار را منتشر کرد. 
در بخشى از این گفت وگو امام جمعه مشهد مى گوید 
که زمانى در تئاتر فعالیت مى کرده و به دنبال نوشتن 

پیس هاى تئاتر بوده است!

روزنامه الحیات چاپ لندن در گزارشى 
مدعى شد: اختلاف هایى در محافل سیاسى 
عراق در رابطه با نامزد هاى تشکیل دولت 
آینده عراق به وجود آمده است و برخى از 
اخبار حاکى از آن است که سردار قاسم 
سلیمانى، فرمانده سپاه قدس ایران و برت 
مک کورگ، فرستاده ویژه آمریکا در عراق 
هم زمان به بغداد سفر کرده اند و هدف از 
این سفر تشکیل دولت آینده عراق است. 
براساس این گزارش، اخبار ضدونقیضى در 
رابطه با به وجودآمدن اختلاف ها در ائتلاف 
«النصر» که ریاست آن را حیدرالعبادى 
برعهده دارد، منتشر شده است و دلیل 
این اختلاف ها کاندیداشدن فالح الفیاض 
براى نخست وزیرى عراق و تلاش براى 
کنارگذاشتن حیدر العبادى است. برخى 
منابع مدعى شدند که ائتلاف دولت قانون 
و ائتلاف الفتح از فالح الفیاض دعوت کردند 
تا نخست وزیرى عراق را برعهده بگیرد و این 
پیشنهاد بنا به درخواست ایران و موافقت 
نیرو هاى سنى و کردى انجام شده است. 
این منابع مدعى شدند: درحالى که ایران 
معتقد است حیدر العبادى به دلیل موضع 

اخیرش در رابطه با تحریم هاى آمریکا علیه 
ایران شانس نخست وزیر براى دوره دوم را از 
دست داده، سردار قاسم سلیمانى اخیراً به 
بغداد سفر کرده است. این روزنامه عربى 
مدعى شد که علاوه بر ائتلاف فتح و ائتلاف 
دولت قانون بیشتر نیرو هاى اهل سنت و دو 
حزب اصلى کرد ها با برکنارى حیدر العبادى 
از نخست وزیرى موافقت کردند و در مقابل 
از ایران خواستند منصب ریاست جمهورى، 
ریاست پارلمان و سهمیه هاى وزارتى را به 
آنان بدهند. این درحالى است که مقتدى 
صدر، رئیس جریان صدر و عمار حکیم، 
رئیس جریان حکمت ملى عراق همچنان 
به دنبال تشکیل ائتلاف بزرگ تر با العبادى 
هستند. براساس این گزارش در میان این 
اخبار متناقض برخى منابع آگاه اعلام 
کردند که فرستاده ویژه آمریکا در عراق دو 
روز پیش به بغداد سفر کرده و قرار است 
دیدار ها و مشورت هایى در رابطه با تشکیل 
دولت جدید بغداد انجام دهد؛ همچنین به 
مسئولان عراقى اعلام کند که واشنگتن در 
رابطه با مسئله اجراى تحریم هاى آمریکا 

علیه ایران جدى است.

آغاز تفحص از بانک مرکزى، پیگیرى 
شعار هاى تهدید آمیز تجمع قم از سوى 
وزارت اطلاعات، 65 سال پس از کودتا، 
اعلام حکم دادگاه موسسه ثامن الحجج، 
چالش هاى سال 97، سانسور علیه 
کپى رایت، فساد، پشت پرده کنکور، طرح 
تحول سلامت تغییر نمى کند، پرچمدارى 
بانوى تیرانداز، پایان مرد صلح و عدالت 
کوفى عنان، آتش هورالعظیم و حقابه 
تالاب، محکم کردن جاى پا در سوریه، 
90 جنایت ثبت شده سعودى در یمن 
و نقش مستقیم بمب هاى آمریکایى و 
ناگفته هاى ستاد روحانى از زبان وزیر سابق 
از مواردى بود که موضوع گزارش هاى 
خبرى و تحلیلى روزنامه هاى روز گذشته 
قرار گرفت.روزنامه هاى دیروز در حالى 
چاپ و منتشر شدند که در سالروز 
کودتاى 28 مرداد سال 32 تعدادى از 
آن ها ویژه گزارش هایى را به مناسبت این 
روز و هر کدام از زوایاى دید خود تهیه و 
منتشر کرده بودند. عناوینى همچون شهر 
در دست کودتاچى ها، زوایاى پنهان یک 
کودتا، کودتا با کودتاچى چه کرد؟ و مصدق 

از پل مذاکره با آمریکا سقوط کرد! تیتر 
گزارش هایى است که در صفحات نخست 
روزنامه ها به چشم مى خورد. رد لایحه 
مقابله با پول شویى توسط شوراى نگهبان، 
درگذشت کوفى عنان و عدم تغییر در طرح 
تحول سلامت از دیگر موضوع هایى بود که 
در روزنامه هاى این روز مورد توجه قرار 
گرفت.روزنامه کیهان در مطلبى با عنوان 
مصدق از پل مذاکره با آمریکا سقوط کرد! 
گزارش خود از عبرت هاى کودتاى 28 
مرداد را چاپ و عنوان آن را تیتر یک خود 
کرد.روزنامه اعتماد رد لایحه پول شویى 
توسط شوراى نگهبان را با تیتر درشت 
لایحه مقابله با پول شویى مغایر با موازین 
شرع است در صفحه اول خود گنجاند.
روزنامه خراسان با درج عنوان تفحص از 
بانک مرکزى کلید خورد در صفحه اول 
خود خبر از تصویب محور هاى سیزده گانه 
تحقیق وتفحص مجلس از بانک مرکزى در 
کمیسیون اقتصادى داده بود. این روزنامه 
گزارشى مناسبتى با عنوان شهر در دست 
کودتاچى ها با روایتى از حوادث مشهد در 

روز «28 مرداد 1332» منتشر کرد.

سرمقاله

گفت وگوى پشت پرده اى میان ایران و آمریکا وجود ندارداستخوان هاى مردم زیر بار فشارهاى اقتصادى خرد شده است
فاطمه هاشمى، فرزند آیت اله هاشمى: مسئولان نباید وقت و انرژى خود را صرف لجبازى با یکدیگر کنند. بدون شک 
دود لجبازى مسئولان درنهایت به چشم مردم و نظام خواهد رفت. مشکل دیگر امروز ما در اداره امور کشور موضوع بسیار 
حیاتى عدم بهره مندى کشور از یک تفکر مدون و استراتژیک در مجموعه مسائل ملى و بین المللى است تا ضمن ممانعت از 
اقدامات جزیره اى دولت ها، سبب پیوستگى سیستماتیک در کارکرد قوا و به خصوص در نظام ادارى و اجرایى کشور شود. 
به صراحت عنوان مى کنم که استخوان هاى مردم زیر بار فشارهاى اقتصادى خرد شده و اکنون سفره اقشار ضعیف جامعه 

به شدت متزلزل است.

سیدحسین موسویان، دیپلمات پیشین کشورمان: در ایران مقام معظم رهبرى تصمیم گیرنده نهایى است؛ همان طور که در آمریکا 
ترامپ تصمیم گیرنده نهایى است؛ بااین تفاوت که اختیارهاى رئیس جمهور آمریکا بیش از اختیارهاى رهبر عالى ایران است. در جریان 
مذاکره هاى هسته اى، رهبر عالى ایران اعلام کرد که اگر توافقى صورت گیرد و آمریکا به تعهداتش عمل کند، زمینه براى گفت وگو راجع 
به سایر مسائل همچون موضوع هاى منطقه باز خواهد شد. اگر آمریکا واقعاً مایل به گفت وگو با ایران است باید برجام را اجرا مى کرد؛ اما 
اکنون با نقض برجام براى جامعه جهانى ثابت شد که اصولاً سیستم حکومتى آمریکا قابلاعتماد نیست؛ چون هر رئیس جمهورى مى تواند 
توافق ها و تعهدهاى بین المللى رئیس جمهور قبلى را لغو کند. درحال حاضر هیچ گفت وگوى پشت پرده اى میان ایران و آمریکا وجود ندارد.
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از «سروش تا گوگوش»!  محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون 2
امید و ساکن همیشه ساکت بهارستان در 
دیدار اعضاى انجمن اندیشه و قلم با بیان 
اینکه در اصل گفتمان انقلاب با یکدیگر 
اختلاف نظرى نداریم، گفت: گفتمان مقابل 
را هم تخطئه نمى کنیم؛ اما مزیت گفتمان 
اصلاحات «جذب حداکثرى» است؛ مثال 
مردمى درباره اصلاحات که از «سروش تا 
گوگوش» را شامل مى شود، صحیح است و 
ما نمى توانیم کسى را حذف کنیم. هرچند 
برخى از رقبا در کمال بى انصافى از این 
ویژگى اصلاح طلبان سوءاستفاده مى کنند.

پیگیرى مى کنیم فرماندار قم اعلام کرد که گزارشى 3
از شعارهاى تهدیدآمیز تجمع طلاب در 
مدرسه فیضیه قم را به مقامات ارشد استان 
ارسال کرده است و دستگاه هاى امنیتى 
به این اتفاق رسیدگى خواهند کرد. رضا 
سیار در پاسخ به این پرسش که آیا براى 
تجمع طلاب مجوز صادر شده بود هم گفت: 
این گونه تجمع ها که در داخل دانشگاه یا 
حوزه برگزار مى شود نیاز به مجوز ندارد؛ 
اما اگر افرادى غیر از دانشجویان یا طلبه ها 
در این تجمع ها شرکت کنند یا مسئول 

برگزارى آن باشند، غیرقانونى است.

غیر محرمانه

بازداشت شعله سعدى در جریان تجمع روز شنبه مقابل 1
مجلس شوراى اسلامى، قاسم شعله  سعدى 
بازداشت شد. در جریان این تجمع، پلیس 
امنیت فرماندهى انتظامى تهران بزرگ 
اقدام به بازداشت تعدادى از تجمع کنندگان 
کرد. گفته شده علاوه بر قاسم شعله  سعدى، 
آرش کیخسروى، محمد نورى زاد و مسعود 
جوادیه نیز بازداشت شدند. شعله سعدى 
در پیامى ویدئویى اعلام کرده بود که به 
پیروى از محمد مصدق براى مقابله با نظارت 
استصوابى در میدان بهارستان حاضر خواهد 

شد تا از انتخابات آزاد در ایران دفاع کند.

نشانه آخرالزمان حمید فرخ نژاد، بازیگر سینما و 4
تلویزیون کشورمان که چندماهى است در 
فضاى مجازى به تمامى اتفاق هاى سیاسى 
واکنش نشان مى دهد و البته واکنش هایش 
هم به مذاق «کیهان» خوش نیامده (!)، 
این بار یکى از نشانه هاى آخرالزمان را دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا دانست. فرخ نژاد 
دراین باره با انتشار تصویرى از رئیس جمهور 
آمریکا در اینستاگرام نوشت:  «نه رو  دراگم، 
نه الکلى ام، نه موادمخدر مصرف مى کنم، 
سیگارى هم نیستم؛ ولى اعتقاد دارم این آدم 

از نشانه هاى آخرالزمانه!»

فرمانده اى که گدا شده است!
مردى که در سالیان دراز سرى ترین عملیات برون مرزى نظامى را براى پنتاگون انجام داده، امروز دیگر 
آخرین مأموریت او این است که توسط پلیس بازداشت نشود. «سرهنگ دوم بیل کوان»، از فرماندهان 
پنتاگون بود که سال هاى زیادى را هم در عراق به سربرد و عملیات هاى زیادى را فرماندهى کرد. 
پرونده کوان منحصربه فرد است. دوران افول کوان در 24 سپتامبر 2015 فرا رسید. او در آن روز براى 
غافلگیرکردن کوچک ترین دخترش به مدرسه او در لیزبورگ ویرجینیا رفت تا با او ناهار بخورد؛ اما دو 
افسر پلیس او را در مقابل مدرسه دخترش بازداشت کردند. کوان 45 روز را در بازداشتگاه بزرگ سالان 
منطقه لودون گذراند. او 273000 دلار به همسر سابقش بدهکار بود. در آن زمان، وزارت دفاع رابطه اش 
با کوان را قطع کرد. کوان مى گوید او اکنون براى اجتناب از بازداشت دوباره، در یک جایى در غرب 
آمریکا در یک آپارتمان بى اثاث زندگى مى کند. مردى که عملیات خارجى پرخطرى انجام مى داد 

امروز مأموریت آخرش را انجام مى دهد: فرار از پلیس.
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